Bu rivayette de onun, kendisine yöneltilen bir soruya karşı böyle konuşmak

durumunda kaldığı, dolayısıyla konuyla ilgili olarak, sürekli rahatsız edildiği

görülmekte ve Şii olduğu iddiası kendi ağzından yalanlanmaktadır.

Son zikrettiğiıniz rivayetin ilk cümlesini kitabında nakleden Abdülaziz

b. Şah Veliyyullah ed-Dehlev1, (1239/1824) bu cümleyi anlayamamış ve

Abdunazzak bu konuda: "Ali'nin Ebu Bekr ve Ömer'den üsti.in olduğunu

iddiaya cür'et edebilirim" derdi, şeklinde nakletmiştir.64 ed-Dehlev1'nin

yaniışı bu kadarla da kalmamış, sanki Abdunazzak'ın, Ş il olduğu kesin bir

vakıa imiş gibi, onun yanlışlarını gösterrneğe çalışmıştır ..

İşte bu bilgiler esas itibariyle, Abdurrazzak'ın Şii olmasının mümkün

olmadığını açık bir şekilde göstermektedir. Fakat üzülerek belirtelim ki b ıma

rağmen AIJdurrazzak'ın Şii' olduğu ileri sürülmüş, dikkatli davranıl
mamıştır. R~>

n.b::lurrazzak hakkında en güvenilir bilgiyi aslında, en yakın iki öğren

cisi olan Yahya b. Main(233/848) ve Ahmed b. Hanbel(241/855) den ala,bi
liriz. Çünkü bu bilginierin ikisi de Abdurrazzak'la uzun zaman beraber bu

lunmuşlar, belki her konudaki kanaatine vakıf olmuşlardır. Fakat bu iki

bilginden, Abdurrazzak'ın Şillikle ilgisine dair çelişkili bilgiler rivayet edil

miş~ir. Bu rivayetler şöyledir:

110

Şii ınüellifler, Hz. Peygamberin uygulaınalanna dair başlık açtıklan gibi,

Hz. Ali 'nin uygulaınalanna da bolca yer verirler."' Halbuki el-Musannaf'

ta böyle bir başlık yoktur.

Yukanda sözünü ettiğimiz, İbn Kuteybe'nin listesi gibi, Şehristani (548/

1153) de, Şii olduklannı iddia ettiği bazı hadis bilginlerinin isimlerini
verir. 112 Aslında, İbn Kuteybe'nin listesi gibi, bu liste de tamamıyla gü

venilir olmaktan uzaktır. Çünkü Sunni olarak bilinen meşhur bilginierin

de adı geçmektedir. Ama her şeye rağmen burada Abdurrazzak'ın adı

yoktur ..
Abdunazzak'ın hocası Ebu Hanife'nin, Şia'nın imam kabul ettiği şa

hıslarla sıkı münasebetleri olmuştur. Ayrıca Ebu Hanife, Hz. Ali 'nin torun

larından Zeyd b. Ali b. Hüseyin'i Emevllere karşı desteklemiştir. 113 Belki
bazı kaynaklarda adının Şia listesinde zikredilınesinin nedeni de budur. 114

Öğrencisi Abdunazzak ise aynı nedenlerle ve ayrıca Hz. Ali-Muaviye mü

cadelesinde Hz. Ali 'yi destekleyen Yemenlilerden olduğu için, 115 ya kötü

niyetle veya gerçekten,öyle sanılarak, Şii olduğu söylenmiştir. Me'mun

(198-218/813-833) zamanında Yemen 'in Abbasllerden ayrılınası ve bura

da Şia'nın bir kolu olan Zeydi devletinin kurulmasının da (H. 203 den son

ra) bu ithaında etkisinin olabileceği düşünülebilir. 116

SONUÇ

İslam' ın ilk iki yüzyılı siyasi ve sosyal açıdan önemli çalkantılara sahne